关于2011-2012学年下学期选修任选课课程以及
补选必修课、限选课的通知

各位同学：
2011-2012学年下学期选课工作将于2月16日至3月18日期间展开，请各位同学严格按照本通知要求在教务管理系统中进行选课。

1、选课对象：全体普通高等教育本科各专业学生（包括中医学境外班、针灸全英班等留学生）。
2、选课范围及时间
（1）任选课

第一轮：2月21日10:00至2月25日8:00（按年级分段选课）。
第二轮：2月25日10:00至3月18日8:00。

具体安排详见附件1。

（2）专业必修课、限选课

2011-2012学年下学期的专业必修课、限选课已于2011-2012学年上学期期末安排上网选修，如有漏选，可于2月16日10:00至3月18日8: 00期间补选。

本次仅在系统中开放专业必修课、限选课的选课功能，不开放退选功能，故请保证操作的完全正确，一旦误选，将无法退选，故各学院须在学生进行网上选课前对其进行课程内容简要介绍。
（3）体育课:将另行通知。
3、咨询方式

（1）如忘记系统登录密码，请向年级辅导员查询。

（2）有关必修课、限选课的问题，请向教务科孔老师咨询（电话：39358391，E-mail：gzhkxh@gzhtcm.edu.cn）。
（3）有关任选课的问题，请向教务科刘老师咨询（电话：39358391，E-mail：liuyuan@gzhtcm.edu.cn）。

4、请各位同学认真、严肃对待系统选课，系统选课结果是修读课程并获得成绩、学分的唯一依据。实际上已修读、并参加了考试、但未在系统中选课的课程，将无法获得课程成绩。实际上已修读、且已在系统中选课、但不参加考试的课程，或实际上未修读、且未参加考试、但在系统中误选的课程，将导致课程成绩出现旷考记录。该旷考记录将如实反映在学籍档案、个人档案及就业求职的成绩单中。任选课旷考的同学将禁止参加下一学期的第一轮选课。

5、各位同学完成选课以后，请重新登录系统以确认选课结果。
同题通知见教务处网页http://210.38.111.228/gzzy/gzzy/。

特此通知。

附件：
1、2011~2012学年下学期任选课网上选课安排
2、必修课、限选课选课操作流程
教 务 处
2012-2-16
（请各学院将本通知发至每位同学）

附件1

2011-2012学年下学期任选课网上选课安排
一、选课时间：

1、第一轮选课时间为2月21日10:00至2月25日8:00。此阶段每位同学只能选修1门课程。上学期任选课缺考的学生将禁止参加第一轮选课。
第一轮选课实行按年级分段选课模式，以高年级优先进行，具体详见时间安排。在对各年级学生人数和开课资源进行分析的基础上按学生人数比例进行了批次划分，以保证各批次选课的相对均衡和学生的机会均等。
2、第二轮选课时间为2月25日10:00至3月18日8:00，如需改选、补选、退选，务必在此阶段内完成。此阶段可选修的课程放宽为2门。

第二轮选课不分批次，全校学生统一进行。
第二轮选课开始后，截至2月27日16:00，选课人数未达到开班要求的课程，将予停开（停开的课程另行通知）。请各位同学随时留意教务管理系统中的通知公告，已选课程在停开之列的，请及时补选其它课程。

3.时间安排

	轮次
	批次
	选课年级
	限选门数
	时间

	第一轮
	1
	2005级，2006级，2007级，2008级
	1
	2月21日10:00

－2月22日8:00

	2
	2009级
	1
	2月22日10:00

－2月23日8:00

	3
	2010级
	1
	2月23日10:00

－2月24日8:00

	4
	2011级
	1
	2月24日10:00

－2月25日8:00

	第二轮
	5
	所有年级
	2
	2月25日10:00

－3月18日8:00

二、选课名额

为避免选课过于集中，各门课程的选课名额将分散释放，即第一时间放出名额只是课程开课计划的一部分，随后将会根据选课的具体情况不定时进行调整和释放名额，选课时注意先刷新有余量的课程再进行选课。

三、选课操作
选课：登录“教务管理系统”（210.38.111.227或210.38.111.228）→网上选课→全校性选修课→有无余量（有）→选择校区（大学城或三元里）→选择课程（点击相应课程前的选课复选框）→提交（如选课成功，所选课程将列出在页面下方）。
退选：在相应已选课程前点击退选（如退选成功，该课程不再显示）。
（详细的操作办法和步骤请阅读“教务管理系统学生网上操作手册”，操作手册可在教务处主页中下载）

四、开课课程及课程简介等请登录系统查询。

五、注意事项

1、专业教学计划内已设置的必修课、限选课，请不要在任选课中选修，其学分不能重复计算。

2、选课时应注意上课校区和开课时间，请不要跨校区选课，不要选修与必修课、限选课有时间冲突的任选课。

3、注意保管好系统登录密码，每次选课结束后，切记关闭所有打开的选课界面，并退出系统，以防选课信息被他人恶意修改。
附件2

必修课、限选课选课操作流程

1、打开IE浏览器，在地址栏输入http://210.38.111.227/，输入帐号、密码登录系统。也可以在教务处主页登录系统。

2、点击“网上选课”菜单下的“专业选修课”[1]。

[image: image1.png]A BRI EH

THO BB BBV GBG IED BHO L
Q- © NEAG Om ke @ 2% 5-UKSE S

B @) | €] natg: /2.0, 111.227/x5 mein. scpsakezo0Tzi002 < wznr mees v E3ws wE >
050 - “BE] DPE- @ - - DAA - L - o e S ® @ LR
aitas - B S)EERFNT v Q2R - | Y @ H | wEE - R - 2 2§

(¢ FTEXFTE

R
R

S kg
LERE aAEE g AR

SEL 200E09-1710:0433  2009-09-03

S8 200E09-1413:07 05 2009-09-03

T AR, WO SRR R R

3、点击“本专业选课”按钮[2]。

[image: image2.png]A BRABFEFEBFL — Nicrosoft Internet Explorer
IHEO WEO SFW KW TAD B

. O B o
O Q@ HREG Pukwx @S B-UKOH 3
L 0) | @] http://210.38. 111, 227 /xsxks. aspx?xh=20070340028xn=E M grnksdn=N121101
oso|: v RE| BRE- @ - - DEE - 1 - it JER
BaitiE® - s EERFGnT v| QEx - | T E & #E - D -2 G

(¢cFTEIFTE ¥

$5:2007034002 %5 AWME FhPHPHR TR PEHOTENS
200820093 FR 22 ER Fa: ) e : [AOBRRIE RS 2007

FreamamanR FH2RERT

RERE REEH REER EER 25 ] RENE
10403034 PEFAES fEiER 20 EERENE
11000034 R ) 20 EERENE
1

€ SARRT HEEF ¥

i | EEEIERT] | R TR R EEER EEER EERTE
HER BESHER EREIRIESS ERTERESS
R 74 6
10 6
FRIER 12 12
FRRE
it 96

a4

RPEBRIEE HRPIRIETS LRPMBERESS SR RIEETLS LRSS
20 32
& ARSE"RBLKR RN REAN " TRRAAEBETT 0, FRE"CTRUREHH

© Tnternat

4、点击需要选修的课程[3]。

[image: image3.png]A BRABFEFEBFL — Nicrosoft Internet Explorer
IHEO WEO SFW KW TAD B

. \ e B
Qrt- O HREAG P @ 2L B-UKSH 3

$1E ) ] hatp://210. 3. 111, 221 sk, sspa?ah=200T034002 e R onlen=N121 101 < W\ xRT BEEE 9
Bosolt Vx| @EE. @ - - DEA - 17 - om0 JER

BaitiE® - s EERFGnT v| QEx - | T E & #E - D -2 G

212007034002 5 HMB PR PHEHR TRIEPHOTEI4

2008-20002F £ 2268 F: ) wlbam: 030FRREE L2007

SRR

RERE REEH REER EER 25 ] RENE
10007012 e PR 10 EERENE
10308034 ST T i 50 SERERNE
10311084 -2 i 50 EERENE
10312044 el i 50 EERENE
10404054 HEBEE PR 20 EERENE
1

i ] [aewa ] [eean | [(wries | (eaee | (EeEs | [ Azes | [ caee
euER REZHER BnEiEs LS

PR 74 66

R 10 6

iR 12 12

B

&t % 8+

EPHBEEL HBPMBEPS HEPMEERELS LIRSS
MRS RELH R BEAN BN REREFE O, FRECTRURAEHD

© Tnternat

5、点击“选择情况”下的单选按钮[4]（黄色底纹▲的为本专业课程，请选择本专业的课程，切勿跨专业选课，否则将导致无法录入成绩；教务处已屏蔽外专业的同名课程，即非黄色底纹的课程，如在选课界面中发现有非黄色底纹●的课程，请及时联系教务科）。点击“预订教材”左侧的单选按钮[5]（由于教材尚未纳入系统管理，故随意点击“是”或“否”即可，无论点击“是”或“否”对教材的购买或课程的选修均无影响）。点击“选定”按钮[6]，完成该课程的选修操作。如有误选，点击“删除”按钮[7]，即可取消该门的选修。点击关闭[8]。

[image: image4.png]A bitn://710-5

11,277 - DL

— Wicrnsnff Tnternet Expl

]|
B3 (i

WG HERE S0 T

SRS FER/PASR ATH |2E [ LaE | Lees [BE s

HEHS | FR(AR) |BHER [FEUDEAR FACEAR [ERRR

R 5.00.0 K (B 0 o o c

i S.u-uy I u u u Lo}
2

EE B

6、重复4、5的操作，直至本学期所有修读的课程选择完毕。

4

5

6

7

8

▲

●

3

[2]

2

1